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عبور بورس از ارتفاع ۲۵۵ هزار واحدی

شهروند|  در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه 
تعداد 2 میلیارد و 360میلیون سهم و حق تقدم به  ارزش 
984میلیارد تومان در 284هزار نوبت مورد دادوستد قرار 
گرفت و شاخص بورس با رشد 1076واحدی در ارتفاع 
255هزار و 530واحد قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار 
سرمایه هم روز مثبتی را پشت سر گذاشتند؛ به طوری که 
ـ ارزشی( 290واحد، کل )هموزن(  شاخص قیمت )وزنی ـ
962واحد، قیمت )هموزن( 645واحد، آزاد شناور 
1636واحد و شاخص های بازار اول و دوم به ترتیب 411 و 
3835واحد رشد کردند. بر اساس این گزارش، در بازارهای 

فرابورس ایران هم با معامله 1415میلیون ورقه به  ارزش 912میلیارد تومان در 215هزار نوبت، آیفکس 13واحد 
رشد کرد و در ارتفاع 3406واحد قرار گرفت.

در تالار حافظ

 

سیگار در ایران بسیار ارزان فروخته می شود و 
درحالی که قیمت یک پاکت سیگار در ایران کمتر 
از یک پوند قیمت دارد، قیمت یک پاکت سیگار در 
بریتانیا نزدیک به 10پوند به فروش می رسد و در ایرلند 
یک پاکت سیگار 9.1 پوند قیمت دارد. این موضوع 
درحالی رخ می دهد که قیمت هر پاکت سیگار در 
فرانسه حدود 6پوند اعلام شده است و در هلند و فنلاند 

قیمت هر پاکت سیگار بیشتر از 5 پوند و در آلمان 
معادل 4.8 پوند و در ایتالیا 4.3 پوند است. جالب است 
بدانید چیزی حدود یک سوم قیمت هزینه پاکت های 
سیگار صرف پرداخت مالیات می شود و در کشورهای 
اروپایی دریافت مالیات سنگین از تولیدکنندگان 
دخانیات موجب شده است که قیمت تمام شده سیگار 

برای مصرف کنندگان بالا باشد. 

یک پاکت سیگار در اروپا چند؟

قیمت بازار نوع خودرو

48،000،000 پراید 111

44،500،000 پراید 131

44 ،500،000 پراید 151

170،000،000 چانگان

51،000،000 تیبا صندوق دار

57،000،000 ساینا دنده ای

73،000،000 پژو 405

81،000،000 SLX پژو

74،500،000 پژو 405 دوگانه سوز

96 ،000،000 پژو پارس

97،000،000 پژو پارس دوگانه سوز

82،500،000 پژو 206 تیپ 2

95،000،000 پژو 206 تیپ 5

قیمت بازار نوع خودرو

95،000،000 پژو V8 206 صندوقدار

78،000،000 )LX( سمند ال ایکس

81،000،000 EF7 سمند

88،000،000 سمند دوگانه سوز کلاس 16

109 ،000،000 دنا

172،000،000  دنا پلاس توربو

122،000،000 پژو 207 دنده ای

390،000،000 مزدا3

130،500،000 H30 

183،000،000 استپ وی

165،500،000 پژو 207 اتوماتیک

310،000،000 پژو2008

77،500،000 رانا

مسافر  به صورت انفرادی اقدام می کند، شانس 
دریافت ویزا بالاتر می رود.«

 رفیعی ادامه می دهد: »همچنین باید در نظر 
داشت که سفارتخانه  دو کردیت دریافت می کند 
یکی از آژانس و دیگری از مسافر.  یعنی مسافر 
ضمانتنامه ای را در اختیار سفارتخانه قرار می دهد و 
آژانس هم ضمانتنامه ای جداگانه  به سفارتخانه ارایه 
می دهد. بنابراین  درصد تاییدیه ویزا برای افرادی که 
به صورت گروهی اقدام می کنند، به مراتب بیشتر از 

انفرادی هاست.« 
اما این تنها آژانس های مسافرتی نیستند که برای 
فروش ویزا به مسافران اقدام می کنند و حالا برخی 
شرکت های تخصصی هم که اقدام به برگزاری 
سمینارها و نمایشگاه های خارج از کشور می کنند، 
افراد را به شکل صوری به عنوان پرسنل خود معرفی 
کرده و برای شرکت آنها در رویدادهای نمایشگاهی و 

سمینارها ویزا می گیرند. 
دلال های کلاهبردار ویزا را چطور بشناسیم؟

اما دلال های کلاهبردار ویزا را چطور می توان 
شناخت؟ حرمت الله رفیعی، رئیس انجمن دفاتر 
مسافرتی به »شهروند« می گوید:  »معمولا این دفاتر 
مجوز از سازمان هواپیمایی و میراث فرهنگی هم 
ندارند. شرکت های زیر نظر سازمان هواپیمایی هم 

کمتر می تواند در کار ویزا باشند.«
او ادامه می دهد: »تعدد سازمان هایی که مجوزهای 
گردشگری را صادر می کنند، موجب شده است که 
دلالان با دست بازتر به عنوان موسسات گردشگری 
اقدام به فروش ویزا به مسافران کنند و البته دغدغه 
این را ندارند که  دفاترشان تعطیل شود؛ زیرا  
سازمان ها مسئولیت را بر گردن یکدیگر می اندازند 
به طور مثال سازمان هواپیمایی می گوید که به من 
ربطی ندارد و من متولی مجوز نیستم و سازمان 
میراث فرهنگی هم این موضوع را مربوط به خود 
نمی داند.  دوایر نظارتی هم همچون پلیس امنیت 
می گویند که کسی به ما شکایت نشده تا این موضوع 

را مورد بررسی قرار دهیم.«
چه کسانی راحت تر ویزا می گیرند؟

»اگر پاسپورت تان وضع خوبی داشته باشد، شانس 
بیشتری برای دریافت ویزای مولتی پل دارید.« این  
را رئیس انجمن دفاتر مسافرت های هوایی می گوید 
و در این زمینه توضیح می دهد: »ویزا بسته به نوع آن 
دارد آن که از طریق آژانس اقدام کرده، ممکن است به 
دلیل تکرر سفر و وضع خوب پاسپورت، سفارتخانه 
به جای ویزای یک هفته ای ویزای  یک ساله و ویزای 
مولتی پل )چند بار ورود( دهد؛  به عبارتی این فرد 
می تواند پس از بازگشت از این سفر مجددا  به سفر 
برود.« او در ادامه توضیح می دهد: »به جز افرادی 
که مکرر مسافرت می کنند، اگر افراد از تمکن مالی 
برخوردار باشند، راحت تر از سایرین ویزا دریافت 
می کنند چرا که استدلال شان این است که اگر چنین 
فردی اقامت غیرمجاز هم داشته باشد توانایی آن را 
دارد که هزینه هایش را پرداخت کند یا برخی کشورها 
معمولا برای کسانی که خانواده اند، امتیاز ویژه ای قرار 
داده اند و مقولاتی چون متاهل بودن را برای دریافت  

ویزا در اولویت قرار می گیرند.«

 
بر

دخ
 کاهش قاچاق سیگار عد

تولید سیگار در سه ماهه نخست  سال جاری نسبت به 
مدت مشابه در  سال گذشته، ۳۳.۷ درصد افزایش و میزان 
قاچاق در همین مدت، ۴۹.۳ درصد کاهش داشته است. طبق 
جدیدترین آمار منتشرشده از سوی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت )صمت( در سه ماهه نخست امسال ۱۲ میلیارد و 

۷۰۰ میلیون نخ سیگار تولید شده که نسبت به تولید ۹ 
میلیاد و ۵۰۰ میلیون نخ سیگار در مدت مشابه  سال گذشته، 
۳۳.۷ درصد افزایش داشته است. در این میان برآورد وزارت 
صمت از میزان قاچاق سیگار در سه ماهه نخست امسال 

معادل 3 میلیارد و ۵۰۰ میلیون نخ سیگار است.

بر اساس گزارش وزارت کار در  سال گذشته سهم زنان از تمام 
مشاغل مزد و حقوق بگیری تنها ۱۹ درصد و مردان ۸۱ درصد 
بوده است که این امر نشان می دهد مردان و زنان دسترسی بسیار 
نابرابری به مشاغل مزد و حقوق بگیری در کشور دارند. براساس 
این گزارش در  سال ۱۳۹۷ حدود ۵۳.۹ درصد از کل شاغلان مزد و 

حقوق بگیر )مزد و حقوق بگیر بخش خصوصی، تعاونی و عمومی( 
و حدود ۴۶.۱ درصد غیرمزد و حقوق بگیر )کارفرما، کارکن مستقل 
و کارکن فامیلی بدون مزد( بوده اند، درحالی که تعداد شاغلان 
مرد در بهار امسال، ۱۹ میلیون و ۹۱۹ هزار و ۸۸۵ نفر بوده، تعداد 

شاغلان زن به 4 میلیون و ۴۶۲ هزار و ۸۵۸ نفر رسیده است. 

حدود 4 درصد کل خانه های فروخته شده ترکیه در نیمه نخست  سال 
۲۰۱۹ توسط اتباع خارجی خریداری شده است. به گزارش ایسنا به نقل 
از مرکز آمار ترکیه، در نیمه نخست  سال ۲۰۱۹، تعداد کل خانه های 
فروخته شده در ترکیه معادل ۵۰۵هزار و ۷۹۶ واحد بوده که از این تعداد، 
۱۹هزار و ۹۵۲ واحد خانه توسط اتباع خارجی خریداری شده است. این 

رقم در مقایسه با مدت مشابه  سال گذشته ۶۹ درصد افزایش داشته است.
به گفته این مرکز، اتباع عراقی با خرید ۴۲۹ خانه بزرگترین گروه خریدار 
مسکن ترکیه بوده اند و ایرانی ها با ۴۱۵ واحد، روس ها با ۱۹۰ واحد، 
آلمانی ها با ۱۲۶ واحد، انگلیسی ها با ۱۱۳ واحد و کویتی ها با ۱۱۲ واحد 
به ترتیب دومین تا ششمین گروه بزرگ خریدار مسکن در ترکیه بوده اند.

سهم زنان ایرانی از اشتغال 

خانه ترکیه به ایرانی ها فروخته شد
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یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر از جمعیت حدود ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نفری بیکاران، در گذشته شاغل بوده اند و 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار بیکار نیز در جست وجوی شغل اول خود هستند. به گزارش مهر، نتایج طرح آمارگیری نیروی 
کار کشور نشان می دهد که از حدود ۳.۳ میلیون نفر بیکار کشور در  سال ۱۳۹۷، حدود ۱.۹ میلیون نفر از بیکاران قبلا 
شاغل بوده اند که مردان نزدیک به ۱.۶ میلیون نفر از این افراد را تشکیل می دهند. جمعیت یک میلیون و ۹۰۰ هزار 
بیکاری که در گذشته شاغل بودند، عوامل مختلفی منجر به خروج این افراد از بازار کار و به عبارتی بیکاری آنها شده 

که در بین آنها، »موقتی بودن کار« با ۲۲.۶ درصد بیشترین سهم را در بیکاری داشته است.

۲میلیون بیکارکشور 
قبلا شاغل بوده اند

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15
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16 / 00
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اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه ای ، ظروف 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی و 

شیمیایی  را در قفسه های پایین 
کابینت و کمد قرار دهید.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت
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شهروند| استفاده از کارت سوخت از 20 مرداد 
برای چهار استان و ازجمله تهران اجباری می شود. 
مدیران وزارت نفت می گویند که این چهار استان 
فعلا به صورت آزمایشی انتخاب شده اند و پس از آن 
همه رانندگان ایرانی ملزم هستند برای سوختگیری 
کارت سوخت شان را همراه ببرند و جایگاهداران 
دیگر اجازه ندارند کارت سوخت خود را در اختیار 
این افراد قرار دهند. بیژن زنگنه، وزیر نفت گفته است 
که اجباری شدن کارت سوخت به معنی برگشت 
سهمیه بندی ها نیست و فعلا تصمیم بر این است 
که با برگشت کارت سوخت، قاچاق بنزین را کنترل 

کنند. 
اما الزامی شدن استفاده از کارت سوخت چگونه 
می تواند قاچاق بنزین را کنترل کند؟ رضا پدیدار، 
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران 
دراین باره به »شهروند« می گوید: »این که میزان 
مصرف سوخت و اشخاص مصرف کننده مشخص 
باشد، باعث شفافیت می شود و همین موضوع دست 
نهادهای نظارتی را برای کنترل قاچاق سوخت باز 

می گذارد.«
او توضیح می دهد: »به عنوان مثال اگر نهادهای 
نظارتی متوجه شوند که کسی با کارت سوخت خود 
بیش از اندازه و به صورت غیرمتعارف سوختگیری 
می کند، آنها می توانند از او دراین باره پاسخ بخواهند.« 
پدیدار درباره ساز و کار نظارتی سوختگیری با کارت 
بنزین به »شهروند« توضیح می دهد: »سوخت گیری 
با کارت بنزین در استان های مرزی اجباری است و 

این الزام بسیار درست بوده است.«
او ادامه می دهد: »یکی از مدیران شرکت پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی تعریف می کرد که در 
یکی از شهرهای مرزی متوجه می شوند که برخی 
از کارت های سوخت در یک روز تا 300 لیتر بنزین 
سوخت گیری می کردند. طبیعی است که اگر شما 
راننده تاکسی هم باشید بیشتر از 30 تا 40 لیتر در 
روز بنزین نمی زنید و وقتی مصرف سوخت روزانه تان 

به این حد برسد یعنی مصرف مشکوک دارید.«
رئیس کمیسیون انرژی اتاق تهران تاکید می کند: 
»شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی اگر 
میزان مصرف روزانه یک خودرو را با کارت سوخت 
نامتعارف تشخیص دهد آن کارت سوخت را از 
دسترس خارج می کند اما اینکه سقف مشخصی 
برای مصرف روزانه افراد تعریف کرده باشد، خیر این 
سقف در حال حاضر وجود ندارد و در آینده ممکن 
است این شرکت برای مصارف نامتعارف قیمتی 

معادل فوب خلیج فارس تعیین کند.«
پدیدار درباره نحوه برخورد با افرادی که خارج از 
عرف بنزین مصرف می کنند، نیز توضیح داد: » قوانین 

تخصصی در این باره وجود ندارد اما بر اساس قوانین 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز می توان مصارف 
عجیب و غیرمتعارف را مشمول حکم های جزایی 

خاص کند. «
 توقف خرید و فروش کارت سوخت 

کارت سوخت به ایستگاه پایانی خود نزدیک شد و 
براساس آن چه شرکت پخش و پالایش فرآورده های 
نفتی اعلام کرده از 20 مرداد استفاده از کارت سوخت 
الزامی می شود. مسئولان  شرکت پخش و پالایش 
می گویند که با اجرایی شدن این تصمیم می توان 
پرونده کارت های مهاجر به استان های مرزی و قاچاق 
سوخت را بست. آخرین آمار اعلامی ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز  از این حکایت دارد که روزانه حدود 
8.5 میلیون لیتر بنزین از طریق مرزهای کشورها 

قاچاق می شود. 
رضا پدیدار، رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
تهران دراین باره به »شهروند« می گوید: »تفاوت 
قیمت داخلی و خارجی حامل های سوخت یک 
تجارت پرسود و کم هزینه را برای مرزنشینان ایجاد 
کرده و به همین خاطر گرایش به این سمت درحال 
افزایش است.« به گفته او در حال حاضر  بنزین  به 
صورت میانگین لیتری  10 هزار تومان از قاچاقچیان 
خریداری می شود که 10 برابر قیمتی است که بنزین 

در ایران فروخته می شود.
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران 
ادامه داد: »بیشترین قاچاق سوخت از طریق  
استان سیستان وبلوچستان، هرمزگان  و بوشهر به 
کشورهای پاکستان، افغانستان، اقلیم کردستان عراق 
و ترکیه  صورت می گیرد که به دلیل نداشتن نفت، 
قیمت بنزین در آنها حدودا دو برابر قیمت فوب خلیج 
فارس است.« آن گونه که این مقام مسئول در بخش 
خصوصی توضیح می دهد بعد از اعمال محدودیت 
در میزان سوختگیری در استان هایی همچون 
سیستان وبلوچستان شاهد سیل کارت سوخت های 
سایر مناطق کشور به این استان ها بودیم. اما 
شفاف شدن میزان سوختگیری هر خودرو از دیگر 
فاکتورهایی است که به گفته رئیس کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی می تواند به مدیریت مصرف سوخت در 

کشور کمک کند.
 با این وجود پدیدار می گوید: »وقتی گران ترین 
بنزین یعنی بنزین سوپر در داخل کشور ۱۲۰۰ 
تومان است، اما در آن سوی مرزها می توان با نرخی 
بالاتر از ۱۰ هزار تومان به فروش رساند، تلاش دولت 
برای جلوگیری از قاچاق بی نتیجه می ماند و تنها 
زمانی پرونده قاچاق در کشور بسته می شود که بنزین 
به قمیت واقعی عرضه شود و حاشیه سود قاچاق 

سوخت از بین برود.« 

رئیس کمیسیون انرژی اتاق تهران خبر داد :

با خرید نامتعارف بنزین، کارت سوخت می سوزد 
   قاچاقچیان، بنزین را به 10 برابر قیمت می فروشند


